
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.88                                              del   08.03.2004 
 

O G G E T T O 
Ufficio del Giudice  di Pace  di Molfetta. Citazione ad istanza del 
Sig.Tattoli Daniele C/ Comune di Molfetta per risarcimento danni derivati 
dal sinistro del 27 giugno 2003. Transazione. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno otto del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
Pubblicata dal 12.3.2004  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- In data 30.10.2003, con prot. n.111,  è stato notificato al Comune di Molfetta 

l’atto di citazione proposto – a cura dell’Avv. Maria Rosaria Zaza – dinanzi 
all’Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta – dal sig. Tattoli Daniele c/ il Comune 
di Molfetta; 

- L’azione de qua è intesa ad ottenere il risarcimento dei danni fisici (quantificati in 
€ 2.505,30) riportati – come l’attore assume -  in occasione del sinistro verificatosi 
in data 27.06.2003, in Molfetta, alla Via Pio La Torre, altezza civico 10, ove, 
fuoriuscendo dall’autovettura del proprio genitore regolarmente parcheggiata su 
detta via, cadeva inciampando su un tombino della pubblica illuminazione ivi 
insistente, procurandosi lesioni poi diagnosticate dal locale Presidio Ospedaliero 
in “frattura del trachite spalla dx”; 

- Nelle more, previo incontro con l’Assessore al Contenzioso, è intervenuta la 
volontà delle parti di dirimere  transattivamente la controversia per un importo di 
€ 1.800,00 omnia comprensivo, come si evince dalla missiva prot. n.53458 del 
21.11.2003, a firma dell’Avv. Maria R. Zaza, sottoscritta per ratifica e conferma 
dal Sig. Tattoli; 

- Ritenuto, al fine di evitare l’alea del giudizio, opportuno transigere la controversia 
instaurata dal  Sig. Tattoli Daniele c/ il Comune di Molfetta, con conseguente 
abbandono della lite; 

- Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D. L.vo 18.08.2000 
n.267, per quanto di competenza, solo dal Responsabile dell’Unità Autonoma AA. 
LL. per la regolarità tecnica, in quanto sul presente provvedimento non ha 
rilevanza il parere di regolarità contabile; 

- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 18.09.2000 n. 267;  
A voti unanimi resi nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 

1) per quanto in narrativa, di transigere, non costituendosi, la controversia 
instaurata dinanzi all’Ufficio del Giudice di Pace di Molfetta, dal Sig. Tattoli 
Daniele c/ il Comune di Molfetta meglio specificato in premessa, per un importo 
di € 1.800,00 omnia comprensivo.  

2) di demandare al Responsabile dell’U.A. Affari Legali, di concerto con il legale 
di controparte, Avv. Maria Rosaria Zaza, la predisposizione dell’atto transattivo 
alle condizioni di cui al punto sub 1), con conseguente abbandono della lite. 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale approvato con 
delibera del C.C. n.169 del 13.11.1996, responsabile del procedimento è il Dr. 
Pasquale la Forgia. 



4) di demandare al Sindaco la sottoscrizione della stipulanda transazione. 
5) di trasmettere la presente deliberazione all’Unità Autonoma Affari Legali per gli 

adempimenti consequenziali.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           


